
 

 

                                                                                                           Číslo jednací: 36 C 8/2009-57 

U S N E S E N Í 

 

 

      Krajský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Vojtěchem Ceplem ve věci 

žalobce: P  Č , nar. , L ,  T , zastoupeným 

JUDr. Josefem Podhorským, advokátem se sídlem Masarykovo nám. 102, 256 01 Benešov, 

proti žalovanému: ČFP, spol. s r.o., IČ 25859277, Husovo nám. 14, 253 01 Hostivice, 

zastoupenému: Mgr. Tomášem Gureckým, advokátem se sídlem Josefa Skupy 1639/21, 

708 00 Ostrava, o ochranu osobnosti,  

 

t a k t o : 

 

I. Usnesení Krajského soudu v Praze č. j. 36 C 8/2009-37 ze dne 14. května 2009 se 

zrušuje.  

II. Žalobci se zcela přiznává osvobození od soudních poplatků. 
 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Krajský soud v Praze rozhodl ve výroku uvedeným usnesením o zastavení řízení a o 

tom, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. Toto rozhodnutí odůvodnil 

tím, že žalobce nezaplatil ve stanovené lhůtě soudní poplatek ve výši Kč 4.000,- za podanou 

žalobu, ačkoli byl o následcích nezaplacení soudního poplatku poučen. Proti tomuto 

rozhodnutí podal dne 4. 6. 2009 odvolání žalovaný do výroku o nákladech řízení.  

  

 Usnesením Krajského soudu v Praze č. j. 36 C 8/2009-48 ze dne 13. října 2009 soud 

ustanovil žalobci opatrovníka JUDr. Josefa Podhorského, neboť žalobce je neznámého pobytu 

a nepodařilo se mu doručit na známé adresy jeho pobytu. Opatrovník žalobce podal proti 

usnesení o zastavení řízení odvolání a současně požádal o osvobození od soudních poplatků.  

 

 Soud analogicky dle § 9 odst. 7 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, a 

uvedené usnesení zrušil a žalobci v souladu s § 138 odst. 1 občanského soudního řádu přiznal 

osvobození od soudních poplatků, neboť u něho shledal podmínky pro vyhovění jeho žádosti.  

 

 Odvoláním žalovaného proti výroku o náhradě nákladů řízení se soud nezabýval, 

neboť napadený výrok byl tímto usnesením zrušen. V řízení bude dále pokračováno a 

o nákladech řízení bude rozhodnuto až při skončení řízení.  

 

 

P o u č e n í : Proti výroku I. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu.  

 

  Proti výroku II. tohoto usnesení není odvolání přípustné. 

   

V Praze dne 19. listopadu 2009  

         JUDr. Vojtěch Cepl,v.r. 

Za správnost vyhotovení:                                                                              samosoudce 

Jana Zollmannová  




